
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0522/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   119/MBAA/23 

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Jiří Čunek, starosta města  
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   STRABAG a.s. 

                         

se sídlem:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice   

Zastoupena:   

     

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:    

                                            

• ve věcech technických:     

IČO:         60838744                            

DIČ:                                          CZ60838744 

Bankovní spojení:       

Číslo účtu:        

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
 „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE A 
CHODNÍKŮ PODÉL SILNICE I/69 U 
KOTOVA“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 2.405.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 20882/2023     

 

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 13.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0522/2023, číslo smlouvy dodavatele 119/MBAA/23, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím 
předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl. IV odst. 1.4 smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu díla a s tím 
související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací  bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

 

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

Vícepráce: 

 

SO 101 – Komunikace   

1. Vzhledem k členitému obvodu okraje vozovky na konci úpravy, v místě obratiště, a výškovému 
řešení přídlažby u obrubníků  doplnil zhotovitel 1ks uliční vpusti do km 0,128 vpravo a 1ks uliční 
vpusti byl osazen u podzemní garáže z důvodu změny odtokových poměru podél místní 
komunikace osazením zvýšených obrubníků.  

2. Po odkopu u šachet v km 0,031 a 0,095 byly zjištěny poruchy přechodové desky a poruchy 
šachty, proto bude provedena oprava osazením nové betonové zákrytové desky a kónusu šachty. 

Opravy a úpravy šachet jsou nezbytné k zajištění bezpečnosti chodců a bezpečné funkci 
odvodnění.  

3. V místě napojení stavby na stávající stav a na stavbu I/69 Vsetín, rampa Mostecká na začátku 
úpravy byly zjištěny odlišné výškové poměry od předpokládaných. Zhotovitel provedl úpravu 
příčného sklonu komunikace v předmětném napojení doplněním jedné živičné, podkladové 
vrstvy v požadovaném sklonu, a to z důvodu nezbytných výškových návazností stávajícího a 
nového stavu.  

4. Při bourání obrubníků podél stávající MK vpravo bylo zjištěno, že původní betonové lože 
obrubníků a boční opěrky jsou rozměrů větších než obvyklých, a proto došlo k navýšení tonáže 
odvozu a uložení na skládku betonového lože. 

5. Vzhledem k plánovanému novému stavu napojení místní komunikace byl průjezdem vozidla 
prověřena křivka vjezdu do garáže z rampy na začátku úpravy. Na základě požadavku 
objednatele bude část betonová zídka odbourána pro zlepšení parametrů nájezdu do podzemních 
garáží. 

6. Odstranění křovin v km 0,110 – KÚ vpravo Pro realizaci stavby bylo nutno odstranit stávající 
křoviny v km 0,110. 

 

SO 102 – Chodníky 

1. Zhotovitel požadoval změnu typu zámkové dlažby na chodníku, než je určena ve smlouvě o dílo, 

kdy místo fazetové dlažby bude použita dlažba bezfazetová. Vícepráce zahrnují rozdíl ceny mezi 
těmito typy dlažeb.  
 

Tyto vícepráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 

 

 

 



 

 
 

  

 

 3 

 

  

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  1.884.857,26 395.820,02 2.280.677,28 

VÍCEPRÁCE 215.635,67 45.283,49 260.919,16 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 
2.100.492,93 441.103,51 

2.541.596,44 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 31. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 04.12.2023, pod číslem usnesení 32/32/RM/2023. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

  

 Příloha číslo 1: soupis stavebních víceprací 
  

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

  

  

  

         

  


